Caminin avlusunda Van'ın en eski medresesi olarak kabul edilen ve bir daru'l-kurayı da içerisinde barındıran medrese bulunmaktadır. 1655'te öğrenci azlığından dolayı gerekli eğitimin yapılamadığı anlaşılmaktadır (Evliya Çelebi, 1132/1719-1720: 256/b). Medrese 1915'e kadar faaliyetine on yedi talebeyle devam etmiştir (*Yurt Ansiklopedisi*, 1982: 7557). Medresenin küçük kütüphanesinde altmış adet kitap mevcuttu (Muhammet Vamık Şükrü, t.y., VI: 823)<sup>2</sup>.

Medresenin dershanesi; caminin batısında, minare kaidesiyle son cemaat mahallini karşılayacak şekilde, hücrelerden daha yüksek ve daha geniş bir biçimde inşa edilmiş, hücrelerde olduğu gibi kubbeli ve mavi kurşunla kaplanmıştır. Medreseye ve cami avlusuna derslane ile batı hücreleri arasında bulunan bir kapı ve kuzeyde caminin ana eksenini üzerindeki kemerli bir açıklıktan girilir (Evliya Çelebi, 1132/1719-1720: 256/b; Uluçam, 1994: 13; Uluçam ve Kavaklı, 2000: 14). Jules Laurens tarafından çizilen gravürde ve 1913 yılında Bachmann tarafından çekilen fotoğraflarda külliye'nin bütün müstemilatlarıyla ayakta olduğu görülür (*Dünyada Van Dergisi*, 1998: 12-13).

Evliya Çelebi; Hazreti Davut zamanından kalan eski bir ibadet yeri olduğu, İslam fethinden sonra camiye çevrildiği ve 1533-1534'te Irakeyn seferi sırasında Kanuni Sultan Süleyman tarafından tamir ettirildikten sonra "Süleyman Han Camii" ismini aldığı (Evliya Çelebi, 1132/1719-1720: v.256/a), yazdığı cami ile benzerlikleri bulunmaktadır. **Hacı Halil Ağa Mescidi;** Hacı Halil Ağa'nın bina ettiği mescidin Van Kalesi bahçeleri mevkiinde bulunduğu kaydedilmiştir (Ev. HMH. 6224, v.3/b; Ev. 9576, v.61/b). **Hafız Efendi Mescidi;** Van